第 47 回福島県放射線治療技術研究会ハイブリッド開催のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、「第 47 回福島県放射線治療技術研究会」を下記により開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回は、タスクシフトをテーマとし、福島県放射線技師会長から福島県における現状報告を、「実践 IGRT」

編集担当者から IGRT の実践ポイントを解説して頂きます。また、腸内ガス抜きに関して多くの看護師との合

同セッションを設けつつ、今まで当会の伝統であります、会員話題提供を多数予定しております。

日頃より、看護師の交流の場および看護師と診療放射線技師との交流の場が必要であると感じておりました。そ

こで、看護師との合同セッションを新たに企画いたしました。多くの参加の皆様と交流を図りたく、今回もハイブ

リッド開催といたしましたので、ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をお待ちしております。

敬具

 日 時 令和 6 年 3 月 16 日（土） 13 時 00 分～17 時 35 分

 開催方法 ハイブリッド開催（①Web（Zoom を利用）②会場（福島県立医科大学附属病院））

プログラム

・世話人挨拶  13:00-13:05    福島県立医科大学附属病院  岡 善隆

・特別講演 1  13:05-13:20      座長  福島労災病院   佐々木 亮浩

『告示研修についての現状』

福島県診療放射線技師会会長  新里 昌一 様

・特別講演 2  13:20-14:10 （講演 45 分＋質疑応答 5 分） 座長 福島県立医科大学附属病院 岡 善隆

『叢書 40「実践 IGRT」発刊に際してー第３章 IGRT 画像照合の部位別実践ポイントの紹介ー』

講師 がん研究会有明病院 放射線治療部  中島 大 先生

・看護師合同セッション

腸内ガス抜きについて 14:10-15:25  座長 太田西ノ内病院    庭山 洋

（発表７分＋質疑応答３分）   1. 総合南東北病院（看護師）  緑川 弘子

2. 北福島医療センター（看護師）  菅野 綾

3. 太田西ノ内病院(看護師)  野口 美佐子

4. 東北大学病院（看護師）  飯沼 由紀恵

5. 弘前大学医学部附属病院（看護師） 佐藤 裕美子

6. 太田西ノ内病院（技師）  長池 大和

7. 福島県立医科大学附属病院（技師） 佐藤 空大

・会員話題提供 1  15:35-16:40    座長 竹田綜合病院   井上 基規

（発表７分＋質疑応答３分）      1. 福島労災病院             佐々木 亮浩

2. 福島県立医科大学附属病院    山田 光太

3. 総合南東北病院                   上野 達也

4. 白河厚生総合病院         金沢 翔太

5. 福島県立医科大学附属病院        星 佑樹

6. 太田西ノ内病院                      林 伸也

・会員話題提供 2  16:40-17:35    座長 白河厚生総合病院   鈴木 広志

（発表７分＋質疑応答３分）      1. 太田西ノ内病院                     庭山 洋

2. 総合南東北病院          工藤 真也

3. 福島県立医科大学附属病院           宮岡 裕一

4. 総合南東北病院                遠藤 浩光

5. いわき市医療センター             齋藤 有貴

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

【参加申込方法】 締め切り 令和 6 年 3 月 15 日（金）

  https://forms.gle/ytFpRbuUHiKGrHNu7  より事前参加登録をお願いします。

申込時に入力したメールアドレスに ZoomID をお送りします。

   ZoomID のメールが届かない方は、岡（oka@fmu.ac.jp）まで連絡下さい。

 ※一般社団法人日本放射線治療専門放射線技師認定機構 認定単位：1 単位(年度）

令和 5 年 12 月吉日

代表世話人 福島県立医科大学附属病院 岡 善隆

oka@fmu.ac.jp

協賛 公益社団法人福島県診療放射線技師会

https://forms.gle/ytFpRbuUHiKGrHNu7
mailto:oka@fmu.ac.jp